
29/02/2024, 18:25 SEI/UNIR - 1665890 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1821940&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE COMUNICAÇÃO - PORTO VELHO

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

 

1. IDENTIFICAÇÃO:

Unidade: Núcleo de Ciências Sociais Aplicadas (NUCSA);

Campus: Campus José Ribeiro Filho, Porto Velho;

Departamento: Departamento Acadêmico de Comunicação (DACOM);

Curso: Bacharelado em Jornalismo;

Disciplinas: Gêneros e Formatos Jornalís�cos (2024/1); Design Gráfico em Jornalismo (2024/1);

Design Gráfico Editorial (2024/2); Laboratório de Jornalismo Digital (2024/2);

Número de vagas: 02 (duas) para cada semestre le�vo.

 

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

DISCIPLINAS SEMESTRE LETIVO CANDIDATAS

Gêneros e Formatos Jornalís�cos 2024/1
Beatriz Mota Ribeiro

Vitória Rilary Lima Sombra

Design Gráfico em Jornalismo 2024/1

Beatriz Mota Ribeiro

Emily Vitória Silva da Costa

Juliana Miranda Garcez

Vitória Rilary Lima Sombra

Design Gráfico Editorial 2024/2
Marcélia Manamar França Andrade

Juliana Miranda Garcez

Laboratório de Jornalismo Digital 2024/2

Emily Vitória Silva da Costa

Marcélia Manamar França Andrade

Midian Mascarenhas Gomes Farias



29/02/2024, 18:25 SEI/UNIR - 1665890 - Homologação

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1821940&infra_sistema=… 2/2

 

3. PROVA ESCRITA:

Data: 1º de março de 2024;

Horário: 14h às 18h;

Local: Laboratório de Informá�ca do Núcleo de Ciências Sociais Aplicadas (NUCSA).

 

Porto Velho, 29 de fevereiro de 2024.

 

Thales Henrique Nunes Pimenta (SIAPE 2222050)

Francisco Carlos Guerra de Mendonça Júnior (SIAPE 1220750)

Rosaldo de Oliveira Parente (SIAPE 0693814)

Comissão de Monitoria Acadêmica do Curso de Jornalismo

Ordem de Serviço Nº 1/2024/DACOM-PVH/NUCSA/UNIR

 

Documento assinado eletronicamente por THALES HENRIQUE NUNES PIMENTA, Presidente da
Comissão, em 29/02/2024, às 18:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO CARLOS GUERRA DE MENDONÇA
JÚNIOR, Membro da Comissão, em 29/02/2024, às 18:25, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ROSALDO DE OLIVEIRA PARENTE, Assistente em
Administração, em 29/02/2024, às 19:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1665890 e o código CRC 5D9A576A.

Referência: Processo nº 23118.001083/2024-18 SEI nº 1665890

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

